

**HC Jacobsen ApS**

Jernbanegade 8  
6400 Sønderborg

CVR-nummer: 35 82 72 93

**ÅRSRAPPORT FOR 2016**

1. januar 2016 til 31. december 2016

(3. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12/6 2017

Dirigent:

  
Rene Edvard Fagerlund

## INDHOLDSFORTEGNELSE

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning mv.</b>	
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## LEDELSESBERETNING

**Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med sidste år bestået af handel med maling, tapet, tæpper, gardiner og solafskærmninger mv. samt hobbyartikler og dermed beslægtet virksomhed.

**Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat i indeværende regnskabsår udgør kr. -60.959 og status balancerer med kr. 2.781.697 med en egenkapital på kr. -246.120.

Ledelsen anser resultatet som utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50% af anpartskapitalen, som forventes reableret ved egen indtjening.

**Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Der forventes næste år fuld virkning af omkostningsbesparelser og positivt resultat der kan medvirke til genetablering af virksomhedskapitalen.

**RESULTATOPGØRELSE**  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016 kr.	2015 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>1.517.181</b>	<b>1.526</b>
1 Personaleomkostninger	-1.236.854	-1.608
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-185.000	-185
3 Andre driftsomkostninger	-12.000	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>83.327</b>	<b>-267</b>
Andre finansielle indtægter	1.431	1
Andre finansielle omkostninger	-161.717	-157
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-76.959</b>	<b>-423</b>
4 Skat af årets resultat	16.000	100
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-60.959</b>	<b>-323</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat	-60.959	-323
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>-60.959</b>	<b>-323</b>

## BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

## AKTIVER

	2016 kr.	2015 tkr.
5 Goodwill	120.000	180
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>120.000</b>	<b>180</b>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	198.000	375
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>198.000</b>	<b>375</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>318.000</b>	<b>555</b>
Handelsvarer	2.303.229	2.118
<b>Varebeholdninger</b>	<b>2.303.229</b>	<b>2.118</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	88.232	109
Andre tilgodehavender	20.850	99
Skatteaktiv	8.000	0
Periodeafgrænsningsposter	26.780	28
<b>Tilgodehavender</b>	<b>143.862</b>	<b>236</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>16.606</b>	<b>5</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>2.463.697</b>	<b>2.359</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>2.781.697</b>	<b>2.914</b>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016  
PASSIVER

	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital	50.000	50
Overført resultat	-296.120	-234
<b>7 EGENKAPITAL</b>	<b>-246.120</b>	<b>-184</b>
Hensættelse til udskudt skat	0	8
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>0</b>	<b>8</b>
Gæld til pengeinstitut	1.297.434	1.481
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.297.434</b>	<b>1.481</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	182.000	170
Gæld til pengeinstitut	773.478	740
Leverandører af varer og tjenesteydelser	372.124	215
Anden gæld	373.951	409
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	28.830	75
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.730.383</b>	<b>1.609</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b>3.027.817</b>	<b>3.090</b>
<b>PASSIVER</b>	<b>2.781.697</b>	<b>2.914</b>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Kontraktlige forpligtelser		

## NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Antal personer beskæftiget	5	5
Lønninger	1.094.929	1.438
Pensioner	105.175	129
Andre omkostninger til social sikring	36.750	41
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b><u>1.236.854</u></b>	<b><u>1.608</u></b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Goodwill	60.000	60
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	125.000	125
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>185.000</u></b>	<b><u>185</u></b>
<b>3 Andre driftsomkostninger</b>		
Tab på afgang andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.000	0
<b>Andre driftsomkostninger i alt</b>	<b><u>12.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Forskydning udskudt skat	-16.000	-100
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b><u>-16.000</u></b>	<b><u>-100</u></b>

## NOTER

	Goodwill
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	300.000
Kostpris 31. december 2016	<u>300.000</u>
Akkumulerede afskrivninger primo	-120.000
Årets afskrivninger	<u>-60.000</u>
Afskrivninger 31. december 2016	<u>-180.000</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<u><u>120.000</u></u>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	625.000
Afgang i årets løb	<u>-130.000</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>495.000</u>
Akkumulerede afskrivninger primo	-250.000
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	78.000
Årets afskrivninger	<u>-125.000</u>
Afskrivninger 31. december 2016	<u>-297.000</u>
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<u><u>198.000</u></u>

## NOTER

	Primo	Forslag til resultatdisponering	Ultimo
<b>7 Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital	50.000	0	50.000
Overført resultat	-235.161	-60.959	-296.120
	<u>-185.161</u>	<u>-60.959</u>	<u>-246.120</u>
	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>8 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til pengeinstitut	1.479.434	182.000	449.000
	<u>1.479.434</u>	<u>182.000</u>	<u>449.000</u>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant ved skadesløsbrev på nom. 3.000.000 kr. omfattende tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, immaterielle anlægsaktiver samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi omfattende virksomhedspantet udgør kr. 2.709.461.

**10 Kontraktlige forpligtelser**

For butikken HC Jacobsen i Sønderborg er der indgået aftale om leje af erhvervslokaler med 12 måneders opsigelsesvarsel. Husleje i denne periode andrager 300.000 kr. For butikken i Augustenborg er der indgået aftale om leje af erhvervslokaler med 6 måneders opsigelsesvarsel. Husleje i denne periode andrager 33.000 kr.